NvK an (Johann Sailer), Pfarrer von Brixen. Er befiehlt ihm, die Bewohner von Gareit, Pinzhagen und Tschötsch zu ermahnen, das Kuppelfutter abzuliefern und ihnen im Falle einer Weigerung mit geistlichen Strafen zu drohen.

Entwurf: Brixen, DA, HRR I f. 255<sup>r</sup> Nr. 781.

Druck: Hausmann, Brixner Briefbuch 36f. Nr. 32.

Nicolaus dei gracia tituli sancti Petri ad vincula sacrosancte Romane ecclesie presbiter cardinalis, episcopus Brixinensis, dilecto in Christo plebano in Brixina<sup>2)</sup> salutem in domino. Officialis noster Brixinensis nobis exposuit, qualiter certi tue plebis presertim in Gerewt, Pinczagen et Tschötsch<sup>3)</sup>, qui nobis et ecclesie nostre ad solutionem cupule sunt obnoxii<sup>4)</sup>, eandem persolvere recusant et, quod peius est, omnino distrahere 5 nituntur in periculum animarum ipsorum et ecclesie nostre iacturam. Quare tibi ac tuis cooperatoribus in virtute sancte obediencie mandamus, quatenus dictos tuos plebisanos et eorum quemlibet utriusque sexus, quociens oportunum fuerit, in confessionem et alias pias exhortaciones et instrucciones inducas et inducant, ut huiusmodi cupulam, per eos aut predecesores seu progenitores suos solutam, nunc et in antea similiter 10 persolvere studeant. Quod si pertinaciter contradicerent aut resistere presumerent, eos et eorum quemlibet per suspensionem sacramentorum compellas et compellant mortis articulo dempto, donec et tam diu de dicta cupula dari consueta satisfecerint competentem.

1 ecclesie: *folgt getilgt* pbsr. 4 nostre: *ü.d.Z.* 5 obnoxii: *folgt getilgt* quorum. | eandem: *folgt getilgt* omnino distrahere nituntur quamquam. | quod: *folgt getilgt* peyu. 6 ecclesie: *folgt getilgt* nostre iacturam. 9 et alias: *ü.d.Z.* | et inducant: *a.R.* 10 seu: *ü.d.Z. korr. aus getilgt* aut. 11 Quod: *nach getilgt* quod. | si: *folgt getilgt* pertinaciter resistere vellent eos et eorum quemlibet per suspensionem sacramentorum. | resistere: *folgt getilgt* presumpt. 12 et<sup>1)</sup>: *folgt getilgt* rum. | compellas: *folgt getilgt* quo. | mortis – 13 dempto: *a.R.* 13 consueta: *folgt getilgt* omnibus.

<sup>1)</sup> Die Datierung ergibt sich aus der Stellung im Register.

<sup>2)</sup> Als Pfarrer von Brixen ist Johann Sailer, protonotarius, namentlich bisher erst ab 1454 belegt (Brixen, DKA, L 91; Innsbruck, TLA, U II 7679). Sailer besaß als Pfründe außerdem das Dombeneficium S. Catharinae sub organo (alias in Rungado). Nach seinem Tod 1462 VI 8 versuchte Peter von Erkelenz, Familiar des NvK, das Beneficium zu erhalten (1462 VII 27, RG VII Nr. 5014). Um die durch den Tod des Johann Sailer vakante Pfarrpfründe bewarb sich am 14. September 1462 ein weiterer Familiar des NvK, Wilkinus Kuyen de Oyta (RG VII Nr. 5808). Ein Bild Sailers hat sich in der zweiten Arkade des Brixener Kreuzganges erhalten. Sein Grabmal befindet sich an der Außenseite des Domes, Nordsakristei. Vgl. K. Wolfsgruber, *Dom und Kreuzgang von Brixen. Geschichte und Kunst, Bozen 1988*, 20, 28. Vgl. auch Sinnacher, *Beiträge II* 354.